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کوهنوردی و سفر غیرضروری ممنوع اعلام شد
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بحران های ایران در پساهاشمی!
شش سال از درگذشت مرحوم هاشمی می گذرد. 
فرصت  که  بود  طوری  تحولات  او سرعت  از  پس 
ایستادن و به هاشمی پرداختن نبود. انگار در پس 
هیاهوی این سالیان از یاد رفته بود. اما امسال در 
سالگرد او بیش همه سالگردهایش به او پرداخته 
شد. انگار جای خالی او پس از سال ها دوباره حس 
شد. در میان بحران های جمهوری اسلامی و در 
پس غبارها دوباره یاد هاشمی افتادیم. چرا؟ به گمانم 
هاشمی در زمان حیاتش نیز اینگونه بود. در بحران 
بود که قد و قدر هاشمی نمایان می شد. زیست 
سیاسی او نشان می دهد او مرد بحران ها بوده است 
در  می شود.  نمایان  بحران ها  در  او  ارزش های  لذا 
زمان حیاتش همواره در شرایط عادی مورد هجمه 
بود اما حتی منتقدین و مخالفینش  در زمانه های 
بحران دلگرم به تصمیم گیری ها و تصمیم     سازی های 
او بودند. پیش از این نوشتم که ما برای عبور از این 
بحران نیازمند تغییر زمین بازی هستیم. نه تنها این 
دست فرمان بلکه حتی این زمین بازی نیز ظرفیتی 
برای حل و رفع چالش هایمان ندارد. در طول چهار 
دهه گذشته بارها جبراً زمین بازی را تغییر دادیم. این 
تغییرات عمدتاً با ایفای نقش هاشمی اتفاق می افتاد 
و کشور نجات پیدا می کرد. سال های پایانی جنگ 
را بسیاری به خاطر دارند. جنگ در بن بست بود. 
هم فرسایش نیروها رخ داده بود و هم با دخالت 
آمریکایی ها با جنگ نفتکش ها و حملات شیمیایی 
عراق شرایط نبرد بغرنج شده بود. همه مسیرها بسته 
بود. برغم ادعاهای تبلیغی، مطابق گزارش ها وضع 
لجستیک اصلاً خوب نبود و هر روز وضع جنگ بدتر 

می شد.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

رئیس جمهوری با بیان اینکه الگویی که جمهوری اسلامی 
ایران از زن نقش آفرین و مؤثر در علم آموزی، سیاست، 
فرهنگ، اقتصاد و ورزش با حفظ عفاف و حجاب ارایه کرده، 
خشم و عصبانیت غربی ها را برانگیخته است، تصریح کرد: 
امروز و در جنگ اراده ها زنان ایرانی با سبک زندگی اسلامی، 

سبک زندگی غربی را به خطر انداخته اند.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
دومین روز سفر دولت مردمی به استان یزد، در مراسم ویژه 
جشن میلاد حضرت فاطمه)س( و روز زن، با تبریک این 
مناسبت به همه زنان عالم و بانوان کشورمان و همه آحاد 
بشر گفت: در این مراسم درخواستی مطرح شد مبنی بر 
اینکه در مجامع تصمیم گیر نقش بانوان بیشتر دیده شود 
و به زنان برای ایفای نقش های اجتماعی و مدیریتی بیشتر 

میدان داده شود که این خواسته به حقی است.
رئیس جمهوری با تاکید به همه دستگاه های تصمیم ساز 
و تصمیم گیر در کشور برای توجه بیشتر به ظرفیت های 
بانوان کشور افزود: زنان کشورمان در عرصه های مختلف 
اجتماعی، ورزشی، اقتصادی و تولیدی نقش و سهم بسیار 
ارزشمندی دارند که این نقش  آفرینی ها همراه با فرهیختگی، 
علم و دانش است و دستگاه ها و ارگان های مختلف باید 

حتما از تجارب و نظرات ارزشمند این بانوان بهره بگیرند.
رئیسی اظهار کرد: به همه دستگاه ها و بخش های مختلف 
دیدگاه های  از  حتما  می کنم  تاکید  که  توصیه  نه  کشور، 
زنان و دختران کشورمان که در کسوت استاد، دانشجو و 

دانش آموز هستند بهره بگیرند.
پایین بودن  ادامه به طرح موضوع  رئیس جمهوری در 
سرانه امکانات ورزشی بانوان در یزد اشاره و تصریح کرد: 
وقتی در این باره از استاندار یزد سوال پرسیدم ایشان تاکید 
کرد که در مصوبات سفر دوم دولت به استان یزد اعتبارات 
خوبی برای توسعه اماکن و مراکز ورزشی ویژه بانوان در نظر 

گرفته شده است.
رئیسی در ادامه نقش بانوان کارآفرین و فعال در حوزه 
اقتصادی را بسیار ارزشمند توصیف کرد و از مصوبه دولت 

برای حمایت از این قشر از بانوان خبر داد.
۱۰ هزار نفر از بانوان شاغل در حوزه صنایع دستی در گام 

اول بیمه می شوند
بیمه  برای  دولت  تصمیم  به  اشاره  با  همچنین  رئیسی 
حداقل ۱۰ هزار نفر از بانوان شاغل در حوزه صنایع دستی در 
گام اول، افزود: دولت همچنین حمایت از بانوان سرپرست 

این  را به صورت جدی در دستور کار دارد و در  خانواده 
زمینه معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری به صورت 
خاص مسایل مربوط به این قشر از بانوان کشور را نیز دنبال 

خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه نقش آفرینی زنان در عرصه های 
کنار  در  اقتصادی  و  ورزشی  فرهنگی،  علمی،  مختلف 
مسئولیت بزرگ نقش آفرینی در خانواده را بسیار مهم و 
باارزش توصیف کرد و گفت: بنده از همه بانوان به ویژه 
بانوان کارمندی که علاوه بر مسئولیت بزرگی که در خانواده 
دارند در نظام اداری کشور مشغول به فعالیت هستند، 

صمیمانه تشکر می کنم.
رئیسی کانون خانواده را از جمله مسایل مهم و محوری 
عنوان کرد و افزود: حفظ کانون و بنیان خانواده همواره باید 
مورد توجه باشد که بحمدالله استان یزد در این رابطه برای 

دیگر بخش های کشور الگوست.
شخصیت حضرت زهرا گمشده امروز جامعه است

رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود در این مراسم در 
بیان ویژگی های شخصیتی حضرت زهرا)س(، اظهار داشت: 
وجود حضرت زهرا)س( و ابعاد شخصیت والای این بانوی 
گرانقدر همچنان که از ابتدای نهضت امام تا شکل گیری 
نظام اسلامی برای ما الگو بوده است، امروز نیز بویژه در 
دفاع از حریم ولایت، اخلاق و زندگی برای بشریت الگوست 

و در واقع دوای دردهای جامعه بشریت است.
را  زهرا)س(  حضرت  گرانقدر  شخصیت  رئیسی  دکتر 
گمشده امروز جامعه عنوان و خاطر نشان کرد: اگر جامعه 
بشریت می خواهد از آسیب های مختلف نجات یابد، راهش 
چرا  است،  زهرا)س(  حضرت  دادن  قرار  الگو  و  شناخت 
که حتی وجود نازنین امام زمان)عج( به عنوان مصلح کل 

بشریت نیز می فرماید مادرم فاطمه)س( برایم الگوست.
نگاه جمهوری اسلامی به زن نگاهی نو و مترقی است

رئیس جمهوری در ادامه نگاه جمهوری اسلامی به زن 
را برگرفته از سیره و سلوک حضرت زهرا)س( عنوان کرد و 
اظهار داشت: نگاه جمهوری اسلامی به زن، نه نگاه نازل 
کالایی غربی است و نه نگاه متحجرانه، بلکه زن در نگاه 
عرصه های  در  عیار  تمام  انسان  یک  اسلامی  جمهوری 
مختلف اجتماعی است که نقش مؤثری در تربیت خانواده 

و ساختن جامعه ایفا می کند.
آیت الله رئیسی گفت: این نگاه جمهوری اسلامی به زن 
نگاهی نو و مترقی است که باید مورد توجه همه محافل 

علمی و فرهنگی دنیا قرار بگیرد.
هم نگاه متحجرانه و هم نگاه جاهلیت مدرن به زن مردود 

است
رئیس جمهوری در ادامه نگاه متحجرانه و نگاه جاهلیت 
ابتدای  از  مدرن به زن را مردود دانست و گفت: ببینید 
پیروزی انقلاب اسلامی امام)ره( و رهبری چگونه به جایگاه 
زن می نگریستند. آمار بسیار بالای بانوان ما در مراکز علمی، 
اقتصادی و حضور بسیار مؤثر در بخش های  و  فرهنگی 
مختلف کشور از جمله در حوزه بهداشت و درمان به خوبی 
اسلامی  نظام  در  زن  والای  جایگاه  اهمیت  نشان دهنده 

است.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه الگویی که جمهوری اسلامی 
ایران از زن نقش آفرین و مؤثر در علم آموزی، سیاست، 
فرهنگ، اقتصاد و ورزش با حفظ عفاف و حجاب ارایه کرده، 
خشم و عصبانیت غربی ها را برانگیخته است، تصریح کرد: 
امروز و در جنگ اراده ها زنان ایرانی با سبک زندگی اسلامی، 

سبک زندگی غربی را به خطر انداخته اند.
هیچ کس حق ندارد به هیچ عنوان با نگاه سلیقه ای با 

مسائل زنان برخورد کند
نگاه  از  پرهیز  لزوم  بر  جدی  تأکید  با  جمهوری  رئیس 

امروز  کرد:  اظهار  زنان،  به  مربوط  مسایل  به  سلیقه ای 
بسیاری از زنان و دختران ما که حتی حجابشان هم ضعیف 
برای شهدا و  ارزش ها دارند،  و  انقلاب  است دل در گرو 
خانواده شهدا احترام قائلند، با تمام وجود به نظام و انقلاب 
انقلاب  رهبر  دیدن  با  آنها  از  بسیاری  و  می ورزند  عشق 
اشک می ریزند. به هیچ عنوان هیچ کسی حق ندارد با نگاه 

سلیقه ای با موضوعات مربوط به زنان برخورد کند.
رئیسی در ادامه گفت: امروز کسانی که مدعی زندگی 
برای زن ایرانی هستند نگاهی به رفتارهای خود در مواجهه 
با زنان جامعه خود بیندازند و از این ادعای خود شرم کنند. 
طبق آمارهای رسمی هر ۱۰ روز یک زن به دست پلیس 
آمریکا کشته می شود و این کشور رکوردار زندانی کردن زنان 
در جهان است و از سوی دیگر و براساس آمار خودشان 
ظرف ۲۸ هفته ۸۱ زن به دست پلیس انگلیس کشته شده 
است. شما با این کارنامه ننگین می خواهید به زنان ما زندگی 

ببخشید یا زندگی را از آنها بگیرید!؟
جمهوری اسلامی حافظ حقیقی حقوق زنان است

رئیس جمهوری با بیان اینکه زنان ایرانی امروز برای زنان 
جهان الگو هستند، افزود: مدعیان حمایت از حقوق زن به 
جای این ادعاهای بی اساس و مضحک پاسخگوی عملکرد 

خود در مواجهه با زنان کشورهای غربی باشند.
رئیسی با اشاره به اینکه ما در جمهوری اسلامی حافظ 
حقوق زنان هستیم، تصریح کرد: ما راضی نمی شویم که 
برود و  ایرانی  یا دختر  حتی یک خار به دست یک زن 
این حقی است که  بگیرد؛  قرار  تعدی  آنها مورد  حقوق 
از آن  آنها عنایت کرده و ما فقط وظیفه داریم  به  خدا 

صیانت کنیم.
احترام  و  لزوم حفظ شأن  بر  تأکید  با  رئیس جمهوری 
زن در خانه و جامعه، گفت: هیچ زنی نه در خانه و نه در 

جامعه نباید مورد ستم قرار گیرد.
زنان ایرانی با عدم همراهی با اغتشاشگران توطئه اخیر 

سیلی محکمی به گوش دشمن زدند
رئیسی در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه زنان 
ایرانی در بسیاری از عرصه ها از جمله در مقابله با اغتشاشات 
اقشار جامعه هستند،  برای حضور دیگر  انگیزه ای  اخیر، 
افزود: به تعبیر رهبر معظم انقلاب زنان و دختران ایرانی با 
حضورشان در دفاع از ارزش ها و همچنین عدم همراهی با 
اغتشاشگران، حقیقتاً توطئه اخیر را ناکام گذاشتند و سیلی 

محکمی به گوش دشمن زدند.

رئیس  جمهوری:

کسی حق ندارد سلیقه ای با موضوعات مربوط به زنان برخورد کند

احمد خاتمی: 
جزایر سه گانه ملک ابدی ایران است

خبر

محسن هاشمی: 
خلاء حضور آیت الله هاشمی در حکمرانی بیش از گذشته 

احساس می شود
ارتحال  سالگرد  ششمین  بزرگداشت  مراسم  در  رفسنجانی  هاشمی  محسن 
آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: در ششمین سالگرد رحلت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، شاهد شرایط بسیار سخت و ویژه ای در کشور هستیم که شاید بیش از 
هرزمان دیگری نیاز به عقلانیت در حکمرانی داریم و خلا حضور آیت الله هاشمی 

بعنوان نماد عقلانیت در حکمرانی بیش از گذشته احساس می شود.
بزرگداشت  مراسم  در  رفسنجانی  متن سخنرانی محسن هاشمی  از  بخشی 

ششمین سالگرد درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی به شرح ذیل است:
ابتدا سالروز ولادت حضرت فاطمه سلام الله علیها، روسزمادر و زادروز امام 
خمینی)ره( را گرامی می دارم و همچنین شهدای انقلاب بخصوص سردار سلیمانی 

را که در ایام سالگرد شهادت ایشان هم هستیم، گرامی می داریم.
در ششمین سالگرد رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی، شاهد شرایط بسیار 
به  نیاز  از هرزمان دیگری  بیش  ویژه ای در کشور هستیم که شاید  و  سخت 
عقلانیت در حکمرانی داریم و خلا حضور آیت الله هاشمی بعنوان نماد عقلانیت 

در حکمرانی بیش از گذشته احساس می شود.
یکی از ارکان عقلانیت در حکمرانی به معنای سنجش، تعادل و توازن در 
تصمیم گیری برای جامعه است، عقلانیت اقتضا می کند تا تصمیمات براساس 

محاسبه هزینه/فایده و تامین مصالح اجتماعی و منافع ملی گرفته شود.
به  نگاه  مبارزه، شاهد سه رویکرد عمده در  و در دوران  انقلاب  از  پیش  از 

حکمرانی در میان انقلابیون بودیم.
انقلابی  رسالت  بنامیم،  ایدئولژیک  رویکرد  می توانیم  که  را  اول  رویکرد 
وایدئولژیک را اولویت نخست می داند و معتقد است که باید آرمان ها با هر 
هزینه ای محقق شود. شاید بتوان در جهان اسلام سید قطب را نظریه پرداز 

این رویکرد دانست.
رویکرد دوم، رویکرد تکنوکراسی وتخصص گرا به حکمرانی است که معتقد است 
که نباید در حکمرانی مولفه های غیرتخصصی و به اصطلاح ارزش ها را دخیل کرد و 
به حکومت مسلمانان نه حکومت اسلامی اعتقاد دارد که شاخصه این طیف را در 

ایران شاید بتوانیم جریان ملی – مذهبی و مهندس بازرگان بنامیم.
اما رویکرد سوم را که می توانیم رویکرد عقلانی در حکمرانی اسلامی نام بگذاریم 
بر تامین منافع ملی ومصالح جامعه در عین توجه به ارزش ها وآرمان های اسلامی 

در حد مقدورات تاکید دارد.
ما می توانیم شخصیت هایی نظیر شهید مطهری، شهید بهشتی، شهید باهنر و 
آیت الله هاشمی رفسنجانی را در این رویکرد قرار دهیم که در عین انقلابی بودن، 

بر عقلانیت و غلبه منطق بر احساسات وشور انقلابی تاکید داشتند.
می توان در حوزه های مختلف تفاوت های این سه رویکرد را نشان داد که با توجه 

به محدودیت فرصت، به دو حوزه اصلی اشاره می کنم:
در حوزه سیاست خارجی، رویکرد ایدئولژیک، براستکبارستیزی ومبارزه با 
غرب وامپریالیسم تاکید دارد وهویت خود را از این مبارزه می گیرد، حال این 
مبارزه چه نتایجی در داخل کشور وچه هزینه ای به مردم تامین می کند، 
تعیین کننده نیست، سیاست خارجی در ایران بعد از انقلاب در برخی مقاطع 
از دولتها، در دهه های شصت، هشتاد و دولت فعلی را می توان در این طیف 

جای داد.
در رویکرد دوم، سیاست خارجی، مشابه سایر کشور ها وصرفا براساس مصالح 
ژئوپولتیک، ژئواستراتژیک و منافع ملی تعیین می شود که رویکرد دولت موقت را 

می توان مصداق آن دانست.
اما رویکرد سوم، سیاست خارجی را متاثر از اهداف و آرمان های انسانی وانقلابی، 
اما در چارچوب منافع ملی تعیین می کند، که مصداق این رویکرد ابداع “دکترین 
ام القری” توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی بود که سیاست خارجی انقلاب 
اسلامی را در راستای تقویت ایران بعنوان ام القری جهان اسلام می دانست و 
هر اقدامی که به تضعیف وانزوای ایران می انجامید را برخلاف ارزش های اسلامی 

ارزیابی می کرد.
تنش زدایی با قدرت های جهانی همراه با حرکت بسوی وحدت در جهان اسلام 
از مهمترین راهبرد های این دکترین در دوره سازندگی وریاست جمهوری آیت الله 
هاشمی رفسنجانی بود که بطور نسبی در دولت اصلاحات ودولت تدبیر وامید نیز 

پیگیری شد وبرجام حاصل این رویکرد بود.

امام جمعه موقت تهران گفت: خلیج فارس در قدیمی ترین سندها خلیج 
فارس نامیده شده است و ایرانی بوده، هست و خواهد بود آنچنان که جزایر سه 

گانه ملک ابدی ایران است.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه این 

هفته تهران در کمالات و ویژگی های حضرت فاطمه زهرا )س( سخن گفت.
امام جمعه موقت تهران تحرکات در ماه های اخیر در فضای سیاسی کشور 
را در راستای هدف قرار دادن امنیت کشور دانست و کفت: »پلیس کشی« و 
»بسیجی کشی« یعنی چه؟ مگر برای اعتراض سطل آشغال آتش می زنند؟ آقا 
گفتند دشمن با تبلیغات و دروغ کار خود را پیش می برد. اینها در مدتی کوتاه 

۳۸ هزار دروغ علیه ایران گفتند. ما هم در مقابل باید جهاد تبیین داشته باشیم 
و هر کس که صدایی دارد، از حوزه و دانشگاه و صدا و سیما یا حتی در خانواده 

ها باید جهاد تبیین داشته باشیم.
وی با اشاره به تحریم ایران در روزها و ماه های گذشته اظهار کرد: انگار اروپا 
و آمریکا و نوچه هایشان مسابقه در تحریم گذاشتند. هدف از این تحریم ها 
چیست؟ به نظر هدفشان انزوای ایران است اما آیا به این هدف رسیدید؟ ایران 
بی اعتنا دارد راهش را دنبال می کند و ان شاءالله پیشرفت هایش ادامه دارد. 
هرکسی را که تحریم می کنید او محبوب مردم می شود و تبریک دارد که استکبار 

ستیزانه و با قدرت راهشان را ادامه می دهند.

خاتمی با اشاره به اقدام مجلس عوام انگلیس که سپاه را در فهرست گروه 
های تروریستی قرار داد، گفت: این هم یکی دیگر از پرونده های سیاه و ننگین 
انگلیس است. سپاه پاسداران و نیروهای مسلح از ارتش و نیروی انتظامی و 
وزارت دفاع و بسیج بازوهای این ملت هستند، یعنی می خواهید بگویید مردم 

ایران تروریست هستند، حق تان این است که بگوییم “مرگ بر انگلیس”.
وی با بیان اینکه خلیج فارس در قدیمی ترین سندها خلیج فارس نامیده شده 
است و ایرانی بوده، هست و خواهد بود، گفت: آنچنان که جزایر سه گانه ملک 
ابدی ایران است و کسی حق دست درازی ندارد و حتی حق ندارند درباره اش 

حرف بزنند.

نقشه  دشمننقشه  دشمن نقص نداشت نقص نداشت
اما محاسبه آنها غلط بوداما محاسبه آنها غلط بود

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان و شاعران اهل بیت : رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان و شاعران اهل بیت : 
شنبه 24 دی 1401

21 جمادی الثانی 1444 
14 ژانویه 2023
سال هجدهم
شماره 5286
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  11 صفحه  2

سراب درآمدی دولت با 
چشم انداز کسری بودجه

شرح در صفحه  8

مالیات، نفت و فروش شرکت ها؛ درآمدهای خیالی بودجه ۱۴۰۲ 

اعداد درآمدهای دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ حکایت از یک خوش خیالی جدی در دولت دارد. 
خوش خیالی که فاصله زیاد آن با واققعیت می تواند در انتهای سال بعد خود را به شکل یک کسری 

بودجه بزرگ و افزایش بار تورمی در کشور نشان دهد.
به رغم تمدید زمان اجرای برنامه ششم توسعه و فرصت کافی دولت ابراهیم رئیسی برای تهیه و 
ارائه لایحه برنامه هفتم، باز هم این تکلیف قانونی بر زمین ماند و لایحه بودجه ۱۴۰۲ دیرهنگام به 
دست مجلسی ها رسید.در عین حال، اظهارات متناقض درباره کسری بودجه ۱۴۰۱ کماکان ادامه 
دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه وجود کسری را رد می کند، اما رئیس کمیسیون اقتصادی آن 
را ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تخمین می زند. پیش تر نیز مرکز پژوهش های مجلس این کسری را بین 

3۰۰ هزار میلیارد تا 6۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد کرد.
به گزارش تجارت نیوز، بر اساس ماده )۱8۰( آیین نامه داخلی مجلس »دولت موظف است حداكثر تا 
پایان خردادماه سال پایانی قانون برنامه پنج ساله توسعه، لایحه برنامه توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی بعدی را به مجلس تقدیم كند.« در ماده ۱۲۴ قانون برنامه ششم توسعه کشور نیز تصریح 
شده که »این قانون از تاریخ لازم الاجراشدن به مدت پنج سال معتبر و دولت موظف است شش  ماه 

قبل از پایان اعتبار این قانون لایحه برنامه پنج ساله هفتم را به مجلس ارائه کند.«.

اولتیماتوم اژه ای برای ترک 
فعل در مبارزه با پولشویی

الزامات دستگاه 
وج از  دیپلماسی برای خر

بن بست برجام

در جلسه بررسی راهکارهای 
سامان بخشی جامع به اطلاعات 

فعالان اقتصادی مطرح شد

» ابتکار« بررسی می کند

 صفحه  9

 زمستان سخت
ادامه دارد

شکست دوم گازی برای دولت 
سیزدهم؛ ترکمنستان سوآپ 

گاز را کاهش داد 

 صفحه  2


